
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 17 февраля 2023 года                                    г. Новомичуринск                                                              № 8 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 21.12.2022 № 98 «О бюджете муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

         

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, руководствуясь приказом Минфина России «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» от 24.05.2022 года № 82н, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении кодов (перечней кодов) 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов)» от 17.05.2022 № 75н и Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

 

                                                                решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения «О 

бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 21 декабря 

2022 года № 98 (в ред. решения от 12.01.2023 № 2) следующие изменения:   

1.1. Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. Пункт 2, пункт 3, пункт 4 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение: 

на 1 января 2024 года в сумме 19 484 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение в сумме 0,00 рубля; 

на 1 января 2025 года в сумме 19 484 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение в сумме 0,00 рубля; 

на 1 января 2026 года в сумме 19 484 000,00 рублей, в том числе верхний предел 

муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение в сумме 0,00 рубля. 

3. Утвердить структуру муниципального внутреннего долга муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение: 

на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему 



решению.  

4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение:  

на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению». 

 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                    А.А.Соболев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 17 февраля 2023 № 8 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

    

в 

рублях 

Код 

бюджетной 

классификац

ии 

Российской 

Федерации 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское 

поселение Пронского 

муниципального района 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 01 00 00 00 

00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА 

7 484 000,00 0,00 0,00 

01 02 00 00 00 

0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

7 484 000,00 0,00 2 300 

000,00 

01 02 00 00 00 

0000 700 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

13 484 000,00 6 000 

000,00 

8 300 

000,00 

01 02 00 00 13 

0000 710 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских поселений 

в валюте Российской Федерации 

13 484 000,00 6 000 

000,00 

8 300 

000,00 

01 02 00 00 00 

0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

-6 000 000,00 -6 000 

000,00 

-6 000 

000,00 

01 02 00 00 13 

0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

-6 000 000,00 -6 000 

000,00 

-6 000 

000,00 

01 03 00 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 -2 300 

000,00 

01 03 01 00 00 

0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 -2 300 

000,00 

01 03 01 00 00 

0000 700 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1 500 000,00 0,00 0,00 



01 03 01 00 13 

0000 710 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  бюджетами 

городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

1 500 000,00 0,00 0,00 

01 03 01 00 00 

0000 800 

Погашение бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

-1 500 000,00 0,00 -2 300 

000,00 

01 03 01 00 13 

0000 810 

Погашение бюджетами 

городских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

-1 500 000,00 0,00 -2 300 

000,00 

 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

 01 00 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 02 01 

13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 02 01 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 01 05 02 01 

13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

городских поселений 

129 835 925,27 82 468 

554,72 

84 898 

518,86 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 17 февраля 2023 № 8                                                                

 

Структура муниципального внутреннего долга муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 2023 год 

 
     

1.Сводная информация 

     в рублях 

Виды долговых 

обязательств 

Сумма по 

состоянию на 

01.01.2023 г. 

Объем 

привлечения в 

2023 году 

Объем 

средств, 

направляемых 

на погашение 

(исполнение) 

долга в 2023 

году 

Сумма по 

состоянию на 

01.01.2024 г. 

1 2 3 4 5 

Кредиты, 

привлеченные 

муниципальным 

образованием - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального 

района от кредитных 

организаций 

5 000 000,00 13 484 000,00 6 000 000,00 12 484 000,00 

Бюджетные кредиты, 

привлеченные в 

бюджет 

муниципального 

образования - 

Новомичуринское 

городское поселение 

Пронского 

муниципального 

района от бюджетов 

других уровней 

7 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 7 000 000,00 

ИТОГО 12 000 000,00 14 984 000,00 7 500 000,00 19 484 000,00 

 

 

 

  

 
 

 

 

  

  

2. Перечень муниципальных заимствований в валюте Российской 

    Федерации на 1 января 2023 года 

№ п/п Виды долговых обязательств 
Объем долга на 

01.01.2023 г. 



1. 

Кредиты, привлеченные муниципальным образованием - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района от кредитных организаций 

5 000 000,00 

2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района от бюджетов других 

уровней 

7 000 000,00 

  
в том числе:   

2.1 
Бюджетный кредит из областного бюджета для частичного 

покрытия дефицита бюджета 7 000 000,00 

2.2 
Бюджетный кредит из областного бюджета для подготовки к 

отопительному периоду 
0,00 

  

Итого муниципальных заимствований муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

12 000 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 



муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 17 февраля 2023 № 8 

 
Структура муниципального внутреннего долга муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 
   

1.Сводная информация 

   в рублях 

Виды долговых обязательств 
Сумма по состоянию 

на 01.01.2025 г. 

Сумма по 

состоянию на 

01.01.2026 г. 

1 2 5 

Кредиты, привлеченные муниципальным 

образованием - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального 

района от кредитных организаций 

12 484 000,00 14 784 000,00 

Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района от 

бюджетов других уровней 

7 000 000,00 4 700 000,00 

ИТОГО 19 484 000,00 19 484 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 4 

к решению Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения "О бюджете муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 



муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" от 17 февраля 2023 № 8 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района на 2023 год 

 
   

   в рублях 

№ п/п Виды муниципальных внутренних заимствований Сумма 

1 2 3 

1 Кредиты, привлеченные муниципальным образованием - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района от кредитных организаций 

7 484 000,00 

  Привлечение 13 484 000,00 

  Погашение 6 000 000,00 

2 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района 

от бюджетов других уровней 

0,00 

  Привлечение 1 500 000,00 

  Погашение 1 500 000,00 

  

Итого муниципальных заимствований муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

7 484 000,00 

  Привлечение 14 984 000,00 

  Погашение 7 500 000,00 

 


